
Nr sprawy SP ZOZ ZZP 2400/02/2008     Przeworsk, dnia 14.01.2008 r 
 
  
 
Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej w Przeworsku 
37-200 Przeworsk 
ul. Szpitalna 16 
 

Uczestnicy post ępowania  
przetargowego  

 
 
Dotyczy udzielenia zamówienia :  dostawa aparatury medycznej fabrycznie nowej   

z podziałem na zadania 
 
 
I. Na podstawie art. 38 ust. 2  P.Z.P   Zamawiaj ący wyja śnia: 
 
 
I. DOT. ZADANIA NR 2 (LAMPY OPERACYJNE – 2 KOMPLETY ) 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której natęŜenie światła kopuły górnej 
i satelitarnej wynosi 140 000 Lux? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający ze względu na specyfikę przeprowadzanych zabiegów medycznych wymaga lampy 
w której kopuła główna i satelitarna posiada natęŜenie oświetlenia 150 000 lux +/- 5 000 lux. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której współczynnik oddawania barw 
Ra wynosi 93? 
Odpowied ź 
Tak, Zamawiający dopuści Ra na poziomie 93 . 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której czasza kopuły nie posiada tzw. 
brudnego uchwytu okalającego 50% średnicy kopuły a posiada dwa uchwyty :sterylny oraz 
niesterylny, słuŜące do łatwego manewrowania lampą? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający kierując się opinią personelu medycznego podtrzymuje wymóg uchwytu brudnego 
okalającego min. 50% średnicy kopuły. Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane u większości 
producentów. Dzięki takiej konstrukcji, częste zmiany pozycji lamp przez personel pomocniczy nie 
wymagają przechodzenia i szukania specjalnego uchwytu znajdującego się tylko w konkretnym 
miejscu, często o ograniczonym dostępie. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w kaŜda kopuła lampy posiada dwie 
Ŝarówki : główną i rezerwową ? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający wymaga nowoczesnej konstrukcji która zapewnia stałość oświetlenia danego 
fragmentu pola operacyjnego bez konieczności przestawiania lampy w momencie przełączenia na 
Ŝarówkę rezerwową. Takie wymagania spełnia lampa, która posiada nie tylko układ bezprzerwowego 
świecenia, ale równieŜ mechanizm dzięki któremu nie zmienia się miejsce plamy świetlnej. Ten 
parametr jest niezmiernie  istotny w trakcie przeprowadzanego zabiegu, gdzie nagła zmiana miejsca 
plamy świetlnej spowodowana przełączeniem lampy na Ŝarówkę rezerwową bez mechanizmu 
pozycjonowania w tym samym miejscu, moŜe w skrajnych przypadkach doprowadzić do powaŜnych 
konsekwencji medycznych. 
 
 



Pytanie 5 
Czy Zamawiający potwierdza moŜliwość mocowania lamp operacyjnych poprzez zamocowanie płyt 
stropowych montowanych śrubami przez otwory wykonane na wylot w suficie? 
Odpowied ź 
Zamawiający wymaga aby oferowane lampy były zainstalowane z wykorzystaniem istniejących 
podstaw pod lampy . 
 
Pytanie 6 
Prosimy o określenie czy Zamawiający posiada zamontowaną juŜ płytę stropową w suficie? JeŜeli tak 
prosimy o podanie jej parametrów 
Odpowied ź 
Tak zamawiający posiada zamontowane płyty: 
-  wymiar 505 x 505 mm  z czterema śrubami M16 rozmieszczonych w odległości 35 mm od środka 
boku kwadratu 
- za pomocą w/w śrub zamontowany jest moduł obniŜający lampę będącą częścią tej konstrukcji. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o podanie napięcia sieci podstawowej oraz awaryjnej wraz z przekrojem przewodów 
zasilających. 
Odpowied ź 
Napięcie sieci podstawowej 230 V doprowadzone do zasilania przewodem 2 x 2,5 mm kw. 
Sieć awaryjna 24 V doprowadzone przewodem 2 x 4 mm kw. 
Połączenie lampy z zasilaniem przewodem 2 x 4 mm kw. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści klampy operacyjne z centralnym halogenowym 150 W źródłem światła o 
następujących parametrach : „brudny uchwyt” na kopule okalający mniej niŜ 50% średnicy kopuły , 
natęŜenie oświetlenia z kaŜdej kopuły 156 kLux , średnica pola operacyjnego z kaŜdej kopuły od 175 
do 320 mm , z elektronicznym systemem aktywacji Ŝarówki rezerwowej, który nie wymaga zawodnego 
mechanicznego systemu pozycjonowania? 
Odpowied ź 
Nie Zamawiający nie wyraŜa zgody na taką modyfikacje lampy. Zamawiający wymaga lampy 
operacyjne o parametrach w tolerancjach zgodnie z opisem zawartym w SIWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lampy głównej o natęŜeniu światła 140 000 lux ? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający ze względu na specyfikę przeprowadzanych zabiegów medycznych wymaga lampy 
w której kopuła główna posiada natęŜenie oświetlenia 150 000 lux +/- 5 000 lux. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lampy satelitarnej  o natęŜeniu światła 140 000 lux ? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający ze względu na specyfikę przeprowadzanych zabiegów medycznych wymaga lampy 
w której kopuła satelitarna posiada natęŜenie oświetlenia 150 000 lux +/- 5 000 lux. 
 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lampy o zakresie regulacji plamy świetlnej 160 mm do 250 
mm ? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający ze względu na specyfikę przeprowadzanych zabiegów operacyjnych wymaga 
większej średnicy oświetlanego pola. Zakres minimalny określono w tabeli wymogów w SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lampy o współczynnik odwzorowania barw Ra=93 % ? 
Odpowied ź 
Tak, Zamawiający dopuści Ra na poziomie 93 . 
 
 



 Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lampy nie wyposaŜonej w tzw „brudny uchwyt” na kopule ? 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający kierując się opinią personelu medycznego podtrzymuje wymóg uchwytu brudnego 
okalającego min. 50% średnicy kopuły. Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane u większości 
producentów. Dzięki takiej konstrukcji, częste zmiany pozycji lamp przez personel pomocniczy nie 
wymagają przechodzenia i szukania specjalnego uchwytu znajdującego się tylko w konkretnym 
miejscu, często o ograniczonym dostępie 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji obsługi sprzętu wraz z dostawą, a do oferty 
dołączenie oświadczenia o posiadaniu instrukcji obsługi w języku polskim ? 
Odpowied ź 
Tak, Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji obsługi sprzętu wraz z dostawą pod warunkiem 
dołączenia do oferty oświadczenia o posiadaniu instrukcji obsługi w języku polskim. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający zmodyfikuje postanowienia Artykuł 7 projektu umowy w ten sposób, Ŝe zmieni ? 

1. W przypadku nie dotrzymania terminu dostawy określonego w art. 2 pkt 1, Zamawiający 
będzie miał prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,1 % wartości umowy za kaŜdy 
dzień opóźnienia ponad termin dostawy. 

3. W przypadku zwłoki w usunięciu wad usterek w stosunku do terminu  
ustalonego w art. 5 pkt. 6 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % wartości 
umowy za kaŜdy dzień zwłoki. 

 
Odpowied ź 
Nie, Zamawiający nie zmodyfikuje postanowień w artykule 7 pkr.1 . 
Zamawiający udziela odpowiedzi w modyfikacji dot. Art. 7 pkt. 3 
 
 
 
II DOT. ZADANIA NR 3  (DEFIBRYLATOR NR. 1 ) 
 
Pytanie 16 
W związku z tym , Ŝe wymagacie Państwo zaoferowania defibrylatora dwufazowego czy dopuścicie 
Państwo nowoczesny defibrylator dwufazowy o maksymalnej  energii defibrylacji 200 J zgodnie z 
aktualnymi wytycznymi AHA, ERC, i PRC 2005 ? 
Odpowied ź 
Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 17 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator z wbudowaną ładowarką umoŜliwiającą pełne naładowanie 
akumulatora w czasie nie dłuŜszym niŜ 4 godziny ? 
Odpowied ź 
Nie, podtrzymujemy zapis zawarty w SIWZ. 
 
Pytanie 18 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator dwufazowy posiadający 19 dostępnych poziomów energii? 
Odpowied ź 
Tak, dopuszczamy. 
 
 Pytanie 19 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator o zakresie prądu stymulacji 0-140 mA wykorzystujący impuls 
stałoprądowy (prostokątny) o szerokości 40ms, który zapewnia pełną skuteczność stymulacji w tym 
zakresie ? 
Odpowied ź 
Tak, dopuszczamy. 
 
 
 



Pytanie 20 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator z nowoczesnym kolorowym monitorem TFT o przekątnej 6,5” ?  
Odpowied ź 
Nie, podtrzymujemy zapis zawarty w SIWZ. 
 
 
DOT. ZADANIA NR 3  (DEFIBRYLATOR NR. 2 ) 
 
Pytanie 20 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator dwufazowy posiadający 19 dostępnych poziomów energii? 
Odpowied ź 
Tak, dopuszczamy 
 
Pytanie 21 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator o zakresie prądu stymulacji 0-140 mA wykorzystujący impuls 
stałoprądowy (prostokątny) o szerokości 40ms, który zapewnia pełną skuteczność stymulacji w tym 
zakresie ? 
Odpowied ź 
Tak, dopuszczamy 
 
Pytanie 22 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator bez moŜliwości wyboru poziomu energii na łyŜkach ? 
Odpowied ź 
Tak, dopuszczamy 
 
Pytanie 23 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator z większym niŜ wymagany monitorem elektroluminescencyjnym 
(EL) wysokiej rozdzielczości o parametrach prezentacji lepszych niŜ ekran LCD ? 
Odpowied ź 
Nie, podtrzymujemy zapis zawarty w SIWZ 
 
Pytanie 24 
Czy dopuścicie Państwo defibrylator o czasie ładowania kondensatora do energii 200 J nie 
przekraczającym 6 sekund ? 
Odpowied ź 
Nie, podtrzymujemy zapis zawarty w SIWZ 
 
III. Dot. Zadania nr 4  (aparat usg ) 
 
Pytanie 25 
dot. pkt. 9.9 SIWZ - Prosimy o wyraŜenie zgody na dołączenie do oferty instrukcji obsługi na płycie CD 
wraz z oświadczeniem, w którym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia instrukcji obsługi w 
języku polskim w wersji papierowej w dniu dostawy przedmiotu zamówienia (po ewentualnej wygranej 
w niniejszym przetargu). Pragniemy nadmienić, Ŝe dokument ten jest dość obszerny (ponad 500 
stron) i załączenie go do oferty w formie papierowej jest utrudnieniem dla zarówno dla 
Zamawiającego jak i wykonawcy.  
Odpowied ź 
Tak, Zamawiający dopuści na dołączenie do oferty instrukcji obsługi na płycie CD wraz z 
oświadczeniem o posiadaniu instrukcji obsługi w języku polskim 
Pytanie 25 
dot. art. 3 pkt. 3 Projektu Umowy – Prosimy o korektę nazwy przedmiotu umowy wskazanego w 
niniejszym punkcie (została umieszczona nazwa „stacjonarny zestaw rentgenowski” 
Odpowied ź 
Odpowiedź w modyfikacji SIWZ. 
 
Pytanie 26 
dot. art. 5 pkt. 4 Projektu Umowy – Zwracamy się z prośbą o wydłuŜenie czasu naprawy od momentu 
otrzymania zgłoszenia do 5 dni roboczych? Okres 3 dni licząc od daty telefonicznego powiadomienia o 
zaistniałej usterce jest niewystarczający, poniewaŜ przy zgłoszeniu usterki szczególnie w dni 
przedświąteczne nie ma moŜliwości sprowadzenia                     z magazynu odpowiedniej części, tym 



bardziej, Ŝe odpowiednią część moŜna pobrać czasami dopiero po wstępnej wizycie i diagnostyce 
dokonanej przez inŜyniera serwisowego, a czasami dopiero po sprowadzeniu takowej części z 
zagranicy  z magazynu producenta sprzętu.  
Odpowied ź 
Odpowiedź w modyfikacji SIWZ. 
 
Pytanie 27 
dot. art. 7 pkt. 3 Projektu Umowy – Zwracamy się z prośbą o rezygnację z naliczania kar umownych  
za zwlokę w bezpłatnej naprawie przedmiotu zamówienia w terminie określonym w zapisach umowy, 
przy jednoczesnym wstawieniu aparatu zastępczego na czas naprawy. 
 
 
 
NA PODSTAWIE ART. 38 UST. 4 USTAWY PZP ZAMAWIAJ ĄCY MODYFIKUJE 

TREŚĆ SIWZ: 

 

Dotyczy projekt umowy  

 

art. 3 pkt. 3   - Projektu Umowy otrzymuje brzmienie 
 
„Podstawą wystawienia przez WYKONAWCĘ faktury VAT będzie protokół zdawczo – odbiorczy 
potwierdzający dostawę aparatury medycznej ( nazwa……………………..)” 
 
art. 5 pkt. 4  - Projektu Umowy otrzymuje brzmienie 
 
„Czas naprawy gwarancyjnej nie moŜe być dłuŜszy niŜ 5 dni licząc od daty telefonicznego 
powiadomienia Wykonawcy o zaistniałej usterce’ 
 
art. 7 pkt.  3 - Projektu Umowy otrzymuje brzmienie 
 
„W przypadku zwłoki w usunięciu wad usterek w stosunku do terminu ustalonego w art. 5 pkt.6, Wykonawca 
zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości umowy za kaŜdy dzień opóźnienia. Zamawiający zrezygnuje  
z naliczania kar umownych w przypadku wstawienia zastępczej aparatury na czas naprawy” 
 

 
 
ZAMAWIAJĄCY 

 
 


